
Digitální fotoaparát 
Fotoaparát, který zaznamenává obraz v digitální podobě a ten tak může být ihned zobrazen na 
displeji fotoaparátu, nebo například na televizi či může být přenesen do počítače, kde lze 
jednotlivé snímky upravovat pomocí specializovaného softwaru. Snímky se ukládají do 
vestavěné paměti fotoaparátu nebo na vyjímatelné paměťové karty. Na dnes běžně používané 
paměťové karty se vejdou tisíce snímků.  
 
Nejčastěji se setkáme s dvěma druhy digitálních fotoaparátů: 
 
Kompakty 
Mají jednoduchou obsluhu (vše je automatické) a jsou lehké. 

 

 

Kompaktní digitální fotoaparát (foto) 

 

 

Kompaktní digitální fotoaparát - pohled zezadu (foto) 



Zrcadlovky 
Určeny pro přesnější a reálnější zobrazení, mají větší možnosti manuálního nastavení.  
Jsou určeny především pro náročnější uživatele či profesionální fotografy a jsou tedy výrazně 
dražší než kompakty.  

 

 

Zrcadlový digitální fotoaparát (foto) 

 


	Digitální fotoaparát
	Kompaktní digitální fotoaparát (foto)
	Kompaktní digitální fotoaparát - pohled zezadu (foto)
	Zrcadlový digitální fotoaparát (foto)



